

A kultúráról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlőnye, 72/2009., 13/2016., 30/2016. – helyesbítés és 6/2020. szám) 23. és 26. szakasza, A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlőnye, 129/2007., 83/2014. – második törvény, 101/2016. – második törvény és 47/2018. szám) 20. szakaszának 16. pontja, valamint Magyarkanizsa község alapszabálya (Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapja, 2/2020. szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 40. szakaszának 11. pontja alapján a Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület a 2020. _____ megtartott ülésén meghozta a következő

R E N D E L E T

a magyarkanizsai Cnesa Oktatási és Művelődési Intézmény alapításáról szóló rendelet módosításáról és kiegészítéséről

1. szakasz

A magyarkanizsai Cnesa Oktatási és Művelődési Intézmény alapításáról szóló rendelet (Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapja, 12/2015. szám) szerb nyelvű változata 1. szakaszának 1. bekezdésében és 2. bekezdésének 1. albekezdésében szereplő „Glavni trg” szavak helyére a következő szavak kerülnek: „Trg Glavni”.

2. szakasz

A 9. szakasznak a 7. bekezdése után új, az alábbi 8. bekezdés kerül beiktatásra:

„Az igazgatóbizottság elnökének akadályoztatása esetén az igazgatóbizottság ülését az igazgatóbizottság legidősebb tagja is összehívhatja és elnökölhet azon.”

Az eddigi 8., 9. és 10. bekezdések 9., 10. és 11. bekezdésekké válnak.

3. szakasz

A 10. szakasz után az alábbi 10a szakasz kerül beiktatásra:

„10a szakasz

Az intézmény igazgatóbizottsági tagjának megbízatása mandátumának lejártával vagy felmentéssel ér véget.

Az intézmény alapítója az igazgatóbizottsági tag mandátumának letelte előtt felmenti a tagot:

- 1) az ő személyes kérésére;
- 2) ha a törvényi előírásoktól eltérően végzi feladatát;
- 3) ha olyan bűncselekmény miatt indult ellene büntető eljárás, amely méltatlanná teszi őt az igazgatóbizottsági tagjának posztjára, illetve ha olyan bűncselekményért ítélik el jogerősen, amely méltatlanná teszi őt az intézmény igazgatóbizottsági tagjának posztjára;
- 4) egyéb törvényben vagy az intézmény alapszabályában meghatározott esetekben.”

4. szakasz

A 12. szakasznak az 5. bekezdése után az alábbi 6. és 7. bekezdések kerülnek beiktatásra:

„A felügyelőbizottság tagjává nem nevezhető ki olyan személy, aki már tagja az intézmény igazgatóbizottságának.

A felügyelőbizottság elnökének akadályoztatása esetén a felügyelőbizottság ülését az felügyelőbizottság legidősebb tagja is összehívhatja és elnökölhet azon.”

Az eddigi 6., 7., 8. és 9. bekezdések 8., 9., 10. és 11. bekezdésekké válnak.

5. szakasz

A 14. szakasz után az alábbi 14a szakasz kerül beiktatásra:

„14a szakasz

Az intézmény felügyelőbizottsági tagjának megbízatása mandátumának lejártával vagy felmentéssel ér véget.

Az intézmény alapítója a felügyelőbizottsági tag mandátumának letelte előtt felmenti a tagot:

- 1) az ő személyes kérésére;
- 2) ha a törvényi előírásoktól eltérően végzi feladatát;
- 3) ha olyan bűncselekmény miatt indult ellene büntető eljárás, amely méltatlanná teszi őt a felügyelőbizottsági tagjának posztjára, illetve ha olyan bűncselekményért ítélik el jogerősen, amely méltatlanná teszi őt az intézmény felügyelőbizottsági tagjának posztjára;
- 4) egyéb törvényben vagy az intézmény alapszabályában meghatározott esetekben.”

6. szakasz

A 15. szakasz az alábbiak szerint módosul:

„15. szakasz

A könyvtár igazgatóját az alapító nevezi ki és menti föl, kinevezése négy évre szól, és a kinevezés ismételtelhető.

Az intézmény igazgatójának kinevezése nyílt pályázati eljárás lefolytatásával történik.

Az igazgató kinevezésére irányuló nyílt pályázatot az intézmény Igazgatóbizottsága írja ki legalább 60 nappal az igazgató megbízatásának lejártá előtt.

Az e szakasz előző bekezdésében írt nyílt pályázatot a Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat honlapján, az intézmény hirdetőtábláján vagy helyiségeiben és legalább egy, a Szerb Köztársaság egész területén megjelenő napilapban kell megjelentetni.

Az Igazgatóbizottságnak a nyílt pályázatra beérkezett pályázatokkal a közigazgatási eljárást szabályzó törvénnyel összhangban kell eljárnia.

Az intézmény igazgatóbizottsága beszélgetést folytat a pályázati feltételeknek megfelelő jelöltekkel, majd a nyílt pályázat lezárásának napjától számított 30 napon belül eljuttatja az alapítónak a jelöltek listájának javaslatát (a továbbiakban: lista), amely tartalmazza az igazgatóbizottság véleményét minden jelölt szakmai és szervezési képességéről és a lefolytatott beszélgetés jegyzőkönyvét.

Az alapító az intézmény igazgatóját a listáról nevezi ki.

A nyílt pályázat sikertelennek tekintendő, amennyiben az igazgatóbizottság megállapítja, hogy nincs olyan, a feltételeket teljesítő jelölt, aki bekerülhetne a választási eljárásba, amelyről értesítenie kell az alapítót, amennyiben az alapító az intézmény alapítóját nem nevezi ki a listáról.

Ha az igazgatóbizottság az e szakasz 3. bekezdésében meghatározott határidőn belül nem írja ki a nyílt pályázatot, köteles az alapítót értesíteni a nyílt pályázat nem megjelentetésének okairól.

A Községi Tanács, az alapítói jogok átruházásáról szóló szerződés rendelkezéseivel összhangban, a Nemzeti Tanács előzetes jóváhagyását kéri az intézmény igazgatójának kinevezésére.”

7. szakasz

A 16. szakasz 2. bekezdése után az alábbi 3. és 4. bekezdések kerülnek beiktatásra:

„Ugyanazon személy nem nevezhető ki kétszer az intézmény megbízott igazgatójának.

A megbízott igazgatónak meg kell felelnie a törvényben és az intézmény alapszabályában előírt, az igazgató megválasztásához szükséges feltételeknek, és rendelkezik minden, igazgatót illető joggal, kötelezettséggel és felhatalmazással.”

Az eddigi 3. és 4. bekezdések 5. és 6. bekezdésekké válnak.

8. szakasz

A 16. szakasz után az alábbi 16a szakasz kerül beiktatásra:

„16a szakasz

Az intézmény igazgatója:

- 1) megszervezi és irányítja az intézmény munkáját
- 2) meghozza a munkahelyek megszervezéséről és besorolásáról szóló aktust és egyéb általános aktusokat a törvénnyel és az intézmény alapszabályával összhangban
- 3) végrehajtja az intézmény igazgatóbizottságának döntéseit
- 4) képviseli az intézményt
- 5) ügyel az intézmény törvényes működésére
- 6) felel az intézmény munkatervének megvalósításáért
- 7) felel az intézmény pénzügyi ügyviteléért
- 8) egyéb, törvényben és az intézmény alapszabályában meghatározott feladatokat végez.”

9. szakasz

A 19. szakasz az alábbiak szerint módosul:

„Az intézmény a következő évre szóló éves munkaprogram javaslatát és pénzügyi tervének javaslatát, valamint a következő két évre szóló terveit legkésőbb a folyó év július hónapjának 20. napjáig nyújtja be az alapítóhoz.”

10. szakasz

A 21. szakasz 1. bekezdésének 2. albekezdése az alábbiak szerint módosul:

„- az előző év munkáról szóló jelentését és pénzügyi jelentését az alapítóhoz benyújtani legkésőbb folyó év március 15-éig;”

11. szakasz

A magyarkanizsai Cnesa Oktatási és Művelődési Intézmény Igazgatóbizottságának az intézmény alapszabályát összhangba kell hoznia e rendelettel és továbbítania kell az alapítónak jóváhagyás céljából e rendelet hatálybalépésének napjától számított 30 napon belül.

12. szakasz

A jogszabály-, folyamodvány- és indítványügyi bizottság e rendelet hatálybalépésének napjától számított 30 napon belül megállapítja a magyarkanizsai Cnesa OMI alapításáról szóló rendeletének egységes szerkezetbe foglalt szövegét.

13. szakasz

Ez a rendelet a Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapjában való közzétételét követő nyolcadik napon lép hatályba.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Magyarkanizsa község
Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület
Szám: 02-___/2020-I
Kelt: 2020. __. __.
Magyarkanizsa

Lackó Róbert
a Községi Képviselő-testület elnöke

I n d o k o l á s

Javaslattevő: Magyarkanizsa Község Községi Tanácsa

Jogalap: A kultúráról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlőnye, 72/2009., 13/2016., 30/2016. – helyesbítés és 6/2020. szám), A helyi önkormányzatról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlőnye, 129/2007., 83/2014. – másik törvény, 101/2016. – másik törvény és 47/2018. szám), Magyarkanizsa község alapszabálya (Magyarkanizsa Község Hiv. Lapja, 2/2020 – egységes szerkezetbe foglalt szöveg)

Indokok: A kultúráról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlőnye, 72/2009., 13/2016., 30/2016. – helyesbítés és 6/2020. szám) 23. szakaszának rendelkezései előírják, hogy kulturális intézményt alapíthat a Szerb Köztársaság, az autonóm tartomány, a helyi önkormányzati egység, és más jogi vagy természetes személy a törvényben előírt feltételekkel, hogy különböző fajta tulajdonban lévő eszközökkel alapíthatók intézmények, ha pedig az intézményt több alapító alapítja, kölcsönös jogait, kötelezettségeiket és felelősségüket szerződésben állapítják meg. Ugyanezen törvény 26. szakasza előírja, hogy az alapító meghozza az intézmény alapításáról szóló aktust, illetve előírja az alapítói okirat tartalmát.

A magyarkanizsai Cnesa OMI alapításáról szóló rendeletet módosításáról és kiegészítéséről szóló rendeletet a Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 2015-ben hozta meg, majd az illetékes munkatestület megállapította a magyarkanizsai Cnesa OMI alapításáról szóló rendeletet egységes szerkezetbe foglalt szövegét, amely Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapjának 12/2015. számában került kihirdetésre. A Szerb Köztársaság Nemzetgyűlése meghozta a Kultúráról szóló törvény módosításáról és kiegészítéséről szóló törvényt, amely a Szerb Köztársaság Hivatalos Közlőnyének 6/2020. számában került kihirdetésre, így e javaslat tartalmazza a magyarkanizsai Cnesa OMI alapítói okiratának módosítását és kiegészítését és annak hatályos jogszabályokkal történő összhangba hozatalát a következők szerint:

- e javaslat 1. szakaszában összehangolásra kerül az alapító és a magyarkanizsai Cnesa OMI székhelye, a Területi egységek jegyzékéről és a címjegyzékről szóló törvénnyel (Szerb Köztársaság Hivatalos Lapja, 9/2020. szám) összhangban;
- a 2. szakaszban kiegészítés történik, amellyel a kultúra területét szabályozó törvény rendelkezéseivel összhangban meghatározásra kerül, hogy az igazgatóbizottság elnökének akadályoztatása esetén az igazgatóbizottság ülését az igazgatóbizottság legidősebb tagja is összehívhatja és elnökölhet azon;
- a javaslat 3. szakaszával beiktatásra kerül a 10a szakasz, amely szabályozza az igazgatóbizottsági tagok mandátumának megszűnését;
- a 4. szakaszban kiegészítés történik, amellyel a kultúra területét szabályozó törvény rendelkezéseivel összhangban meghatározásra kerül, hogy az felügyelőbizottság elnökének akadályoztatása esetén az igazgatóbizottság ülését a felügyelőbizottság legidősebb tagja is összehívhatja és elnökölhet azon;
- a javaslat 5. szakaszával beiktatásra kerül a 14a szakasz, amely szabályozza a felügyelőbizottsági tagok mandátumának megszűnését;
- a javaslat 6. szakaszával módosulnak és kiegészülnek az intézmény igazgatójára vonatkozó rendelkezések a Kultúráról szóló törvény módosításáról és kiegészítéséről szóló törvénnyel (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlőnye) összhangban;
- a javaslat 7. szakaszában az alapítói okirat 16. szakaszának a megbízott igazgatóra vonatkozó kiegészítése történik, és meghatározásra kerül, hogy ugyanazon személy nem nevezhető ki kétszer az intézmény megbízott igazgatójának, illetve, hogy a megbízott igazgátónak meg kell felelnie a törvényben és az intézmény alapszabályában előírt, az igazgató megválasztásához szükséges feltételeknek, és rendelkezik minden, igazgatót illető joggal, kötelezettséggel és felhatalmazással a

Kultúráról szóló törvény módosításáról és kiegészítéséről szóló törvénnyel (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlőnye, 6/2020. szám) összhangban;

- a javaslat 8. szakaszában az alapítói okirat kiegészítése történik és beiktatásra kerül a 16a szakasz, amely részletesebben szabályozza az intézmény kötelezettségeit és feladatait;

- a javaslat 9. szakaszában, a törvényi rendelkezésekkel összhangban, meghatározásra kerül az intézmény kötelezettsége, hogy a következő évre szóló éves munkaprogram javaslatát és pénzügyi tervének javaslatát, valamint a következő két évre szóló terveit legkésőbb a folyó év július hónapjának 20. napjáig kell benyújtania az alapítóhoz;

- a javaslat 10. szakaszában a 21. szakasz 1. bekezdésének módosítása a 2. albekezdésre vonatkozik, amellyel meghatározásra kerül, hogy az intézménynek az előző év munkáról szóló jelentését és pénzügyi jelentését az alapítóhoz be kell nyújtania legkésőbb folyó év március 15-éig.

A zárórendelkezések kötelezik az intézmény igazgatóbizottságát, hogy végezze el az intézmény alapszabályának rendelkezéseinek összehangolását az alapítói okirat módosításáról és kiegészítéséről szóló rendelettel, illetve a képviselő-testület illetékes állandó munkatestületét, hogy készítse el az intézmény alapítói okiratának egységes szerkezetbe fogalt szövegét e rendelet hatályba lépésének napjától számított 30 napon belül.

Végrehajtó megjelölése és végrehajtási határidő: Magyarokizsai Községi Képviselő-testület – 4. ülés.

A megvalósításhoz szükséges eszközforrás: Ennek a rendeletnek a végrehajtásához szükséges községi költségvetési eszközök meghatározása minden egyes naptári évre történik.



MAGYAR NEMZETI TANÁCS
VÉGREHAJTÓ BIZOTTSÁG
Szerb Köztársaság
Íratszám: V/Z/267/2020.
Szabadka, 2020. november 16.

A nemzeti kisebbségek nemzeti tanácsairól szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 72/2009., 20/2014. – AB határozat és 55/2014. és 47/2018. szám) 16. szakaszának 1. bekezdése, A Magyar Nemzeti Tanács alapszabálya (meghozva 2018. december 10-én az M/H/7/2018. iratszám alatt) 14. szakasza 1. bekezdésének i) pontja, továbbá A Magyar Nemzeti Tanács Végrehajtó Bizottsága feladatkörének meghatározásáról szóló határozata (meghozva 2018. december 10-én az M/H/9/2018. iratszám alatt) 1. szakaszának 2. bekezdése alapján a Magyar Nemzeti Tanács (a továbbiakban: Tanács) Végrehajtó Bizottsága 2020. november 16-ai ülésén meghozta a következő

**ZÁRADÉKOT
A MAGYARKANIZSAI CNESA OKTATÁSI ÉS MŰVELŐDÉSI INTÉZMÉNY
ALAPÍTÓI OKIRATA
MÓDOSÍTÁSÁNAK ÉS KIEGÉSZÍTÉSÉNEK JÓVÁHAGYÁSÁRÓL**

A Tanács Végrehajtó Bizottsága jóváhagyja a magyarkanizsai Cnesa Oktatási és Művelődési Intézmény alapítói okiratának módosítását és kiegészítését.

Indoklás

A Magyarkanizsa Község Képviselő-testületének 2020. november 12-én beérkezett, 9-166/2020-I. iratszámú kérelme alapján a Tanács Végrehajtó Bizottsága a rendelkező részben leírt döntést hozta meg.


.....
Jerasz Anikó,
a Magyar Nemzeti Tanács
Végrehajtó Bizottságának elnöke